
                          平成 18 年 7 月 20 日  
 
 各    位 
                       牧石学区連合町内会 
                         会長 広田 省吾 

      牧石学区 原町内会 
                         会長 須々木 壽志 
 

防災用倉庫の開所式及び防災訓練にご出席のお願い 
 
拝啓 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素より防災活動にあたりましては、多大なご理解とご協力を賜り厚くお礼申し 
上げます。 
 さて、昨年、私どもの町内会では「原町内会防災部」を結成しました。 
そして、その防災活動の一環として、町内に防災用倉庫を整備し、この度、防災用

倉庫の開所式と併せて初の防災訓練を下記のとおり実施する運びとなりました。 
 この防災訓練は、防災部という組織の協力体制の確立を目的としたものであり、

また、この防災訓練を通して、牧石学区並びに周辺の地域の方々に防災意識を強く

持ってもらえる場を提供するため実施するものであります。 
 当日は、地震体験車の体験や、放水訓練・土嚢作り訓練・炊き出し訓練などを 
予定しております。 
 当町内会及び北消防署御野出張所並びに地元消防団を挙げての訓練のため、町内

会内外より多くの方々に情報提供が必要であると考えております。 
 
ご多忙中誠に恐縮ですが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

敬具 
記 
 

１．開催日時  平成１８年８月６日（日曜日） 
         午前１０時００分～午前１１時３０分 
        ※天候悪化の場合は、防災用倉庫の開所式のみ開催。 
２．開催場所  岡山市原地内 片山集会所前 
３．参加人員  約 １００名 
４．訓練内容  地震体験車の体験 土嚢作り訓練、炊き出し訓練など 
５．連 絡 先  牧石学区原町内会会長 須々木 壽志 
         電話番号：（０８６）２２８－２００１ 
                                 以上 


